
 

 

 

 

 

 

 

CON RIESGO: LISTA ROJA

Datos Generales
Titular(es): MENESES IJUMA WILDER
Título Habilitante: 25-CP-09/P-MAD-DG-12-15
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: UCAYALI / PADRE ABAD / CURIMANA
Plan de Manejo Forestal: POA 1
Res. de Aprobación del Plan: 175-2015-GRU-ARAU-GRRNGMA-DGFFS
Inicio de vigencia del Plan: 04/09/2015
Zafra: 2015-2016
Volumen del Plan(m3): 690.93
Consultor/Regente que suscribió
el plan:

DIAZ ARMAS OLIVER GUSTAVO

Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Fecha de Supervisión Inicio: 14/07/2016, Término: 15/07/2016
Nro Res. Inicio PAU: 772-2016-OSINFOR-DSPAFFS
Nro Res. Término PAU: 141-2017-OSINFOR-DFFFS
Nro Res. Adecuación de Multa: 437-2018-OSINFOR-DFFFS
Nro Resolución TFFS: 017-2019-OSINFOR-TFFS-I

   Multa Determinada: 6.194U.I.T.

   DS 018-2015-MINAGRI ART. 207.3:  , e), l)

Estado Actual del Proceso
PAU Concluido - Firme Acto Administrativo

Detalle sobre el aprovechamiento forestal: especies forestales con movilización no
autorizada

N° Especies Parcela de
corta

Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total
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extracción
(m3)

del volumen
movilizado

del volumen
aprobado

1 Apuleia leiocarpa | Ana caspi 33.651 22.04 22.04 100% 65,5%

2 Aspidosperma subincanum |
Quillobordon

13.45 13.45 13.45 100% 100%

3 Brosimum utile | Panguana 80.408 20.009 20.009 100% 24,9%

4 Couratari guianensis | Moena 35.976 10.012 10.012 100% 27,8%

5 Croton matourensis | Auca atadijo 114.431 74.42 74.42 100% 65%

6 Ficus schultesii | Oje renaco 86.917 32.283 32.283 100% 37,1%

7 Matisia cordata | Sapote 42.401 10.008 10.008 100% 23,6%

8 Myroxylon balsamum | Estoraque 12.649 12.646 12.646 100% 100%

9 Ormosia sunkei | Huayruro 37.421 18.25 18.25 100% 48,8%

10 Paramachaerium ormosoide | Aguano
masha

11.26 11.26 11.26 100% 100%

11 Pouteria reticulata | Caimitillo 33.16 33.16 33.16 100% 100%

12 Protium puncticulatum | Copal 36.655 29.077 29.077 100% 79,3%

13 Schizolobium sp. | Pashaco 28.81 14.031 14.031 100% 48,7%

14 Spondias mombin | Ubos 12.45 12.45 12.45 100% 100%

15 Tabebuia sp. | Tahuari 30.48 10.015 10.015 100% 32,9%

Fuente: Resolución N° 141-2017-OSINFOR-DFFFS

Detalle sobre la inexistencia de árboles
N° Especie Nro árboles supervisados Nro de árboles inexistentes % árboles inexistentes

1 Apuleia leiocarpa | Ana caspi 10 9 90%

2 Aspidosperma subincanum | Quillobordon 7 6 85,7%

3 Brosimum utile | Panguana 17 17 100%

4 Chorisia integrifolia | Lupuna 7 7 100%

5 Copaifera reticulata | Copaiba 6 6 100%

6 Coumarouna odorata | Shihuahuaco 2 2 100%

7 Couratari guianensis | Moena 16 16 100%

8 Croton matourensis | Auca atadijo 50 50 100%

9 Ficus schultesii | Oje renaco 18 16 88,9%

10 Matisia cordata | Sapote 10 7 70%

11 Myroxylon balsamum | Estoraque 7 7 100%

12 Ormosia sunkei | Huayruro 10 10 100%

13 Paramachaerium ormosoide | Aguano masha 4 4 100%

14 Poulsenia armata | Yanchama 7 7 100%

15 Pouteria reticulata | Caimitillo 9 9 100%

16 Protium puncticulatum | Copal 15 15 100%

17 Schizolobium sp. | Pashaco 5 4 80%

18 Spondias mombin | Ubos 4 3 75%

19 Tabebuia sp. | Tahuari 10 9 90%

Fecha de Ingreso al Observatorio: 10/08/2016
Fecha y hora de Consulta: 20/08/2025 20:51:50

Inciso Descripción

DS 018-2015-MINAGRI ART.
207.3 Inciso e)

Talar, extraer y/o aprovechar recursos forestales, sin autorización, a excepción de los aprovechados por
subsistencia.

Reporte Actualizado al:19/08/2025



DS 018-2015-MINAGRI ART.
207.3 Inciso l)

Utilizar documentación otorgada o aprobada por la autoridad forestal competente para amparar la extracción,
transporte, transformación, almacenamiento o comercialización de los recursos o productos forestales,
extraídos sin autorización.

Reporte Actualizado al:19/08/2025


